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Rak piersi jest najczęściej występującym u kobiet rodzajem choroby nowotworowej.
Głównym powodem, dla którego tak wiele kobiet nadal umiera z powodu nowotworu, jest
zbyt późne wykrycie choroby. Wyniki badań dowodzą, że kobiety, które regularnie wykonują
mammografię, znacznie rzadziej umierają z powodu raka piersi. Dlatego warto regularnie
wykonywać badania diagnostyczne, w tym mammografię. 

Największe ryzyko zachorowania na raka piersi dotyczy kobiet w wieku od 50 do 69 lat. Panie
będące w tej grupie wiekowej powinny poddawać się mammografii co dwa lata. Badanie trwa
zaledwie kilka minut, a pacjentki, do których skierowany jest profilaktyczny program wczesnego
wykrywania raka piersi, nie muszą mieć na nią skierowania ani specjalnego zaproszenia.

Z bezpłatnego badania w ramach finansowanego przez NFZ populacyjnego programu wczesnego
wykrywania raka piersi mogą skorzystać kobiety w wieku 50-69 lat, które nie miały wykonywanej
mammografii w ciągu ostatnich dwóch lat lub otrzymały w ramach programu pisemne wskazanie do
wykonania ponownej mammografii po 12 miesiącach z powodu obciążenia następującymi czynnikami
ryzyka: rak piersi wśród członków rodziny, mutacja w obrębie genów BRCA1 lub BRCA2, a także nie
miały wcześniej stwierdzonej zmiany nowotworowej piersi o charakterze złośliwym.

Bezpłatną mammografię można wykonać w mobilnych mammobusach. Harmonogram ich



kwietniowych wizyt w powiecie iławskim publikujemy poniżej. Rejestracja jest możliwa pod
numerami telefonów 0801-080-007 lub 58-666-24-44.

Mammobus w powiecie iławskim - kwiecień 2018 r.

4 kwietnia - Lubawa, przy Miejskim Ośrodku Zdrowia, w godzinach 9-17;
18 kwietnia - Lubawa, przy Miejskim Ośrodku Zdrowia, w godzinach 9-17; 
19 kwietnia, Lubawa, przy Miejskim Ośrodku Zdrowia, w godzinach 9-17; 
19 kwietnia, Kisielice, przy Urzędzie Miejskim, w godzinach 9-17;
20 kwietnia, Lubawa, przy Miejskim Ośrodku Zdrowia, w godzinach 9-17;
20 kwietnia, Susz, przy przychodni zdrowia, w godzinach 9-17;
21 kwietnia, Iława, przy hali sportowej, w godzinach 9-17;
22 kwietnia, Iława, przy hali sportowej, w godzinach 9-17;
23 kwietnia, Susz, przy przychodni zdrowia, w godzinach 9-17.
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